
令和４年６月１７日  

 

吉川小学校 保護者 様 

 

 

吉川市立吉川小学校  

校 長 小 山  悟  

 

 

夏季における児童のマスク着用について（お知らせ） 

 

 

 向暑の候、保護者様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃より

本校教育活動に対し、ご理解ご協力賜り厚くお礼を申し上げます。 

 さて、気温の上昇に伴う熱中症リスクが高まる時期を迎え、現在の新型コロナウイルス感

染症の感染状況を踏まえた文部科学省からの新たな見解にもとづき、夏季における児童のマ

スク着用について、学校では下記のとおり指導して参ります。 

 なお、新型コロナウイルス感染症の状況等により、新たな情報があった際には、速やかに

変更点等をお知らせいたします。 

 

記 

 

１ 夏季における児童のマスク着用について 

（１）体育の授業中は「マスクを外す」 

（２）登下校中は「マスクを外す」 

   ※登校後、教室でマスクを着けるよう声かけいたします。 

 

２ 留意点 

（１）上記の内容は、「マスクを外す」ことを強制するものではありません。 

（２）特にマスクを外す場面では、「できるだけ会話を控えること」「できるだけ間隔をあ 

けること」を継続して指導します。 

（３）熱中症リスクを避けるための対応ですが、気温が低い日であっても上記の内容におい 

ては、「マスクを外す」ことを基本として行動していただいてかまいません。  

（４）基本的な感染症対策は継続して実施します。学校での通常の授業等においては、「マ 

スクの着用」を引き続きお願いいたします。 

 

３ その他 

   この件に関する照会は、教頭（橋本）までお願いいたします。 

                     吉川小学校 ０４８（９８２）２４２０ 

 


